
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mødeindkaldelse Møde nr. 

Skolebestyrelse 2-21/22 

Mødedato Mødested  Møde 

start/slut 

28.09.21 Konference 1 - indgang B 19.00-21.00 

Deltagere 

Frank Enemark, Gitte Ferneke, Kim Christoffersen, Tanja Rizak, Ester 

Schrøder, Troels Olesen, Søren Larsen, Thorbjørn Agerholm, Christa Dyr-

bjerg ®, vakant og Jan Poulsen. 

Bemærkninger 

Afbud: Peter Andersen og Lasse Anthonsen. 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
Referat fremsendt elektronisk. 
 
Godkendt. 
 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt. 

3. Drøftelse af skolebestyrelsens årshjul – bilag - Frank Enemark 
På sidste skolebestyrelsesmøde blev årets opgaver i skolebestyrelsen drøftet. Disse op-
gaver er nu indskrevet i et årshjul. 
 
Godkendt som arbejdsredskab – der er plads til forefaldende opgaver i årets løb. 

 

4. Drøftelse af rekruttering og fastholdelse af medarbejdere - 

Frank Enemark 
Til den sidste lærerstilling havde vi ekstremt mange ansøgere, hvorimod til den opslå-
ede afdelingslederstilling meget færre. 
 
Lærerstillingen var opslået i 2 mdr. og der var mange ansøgere, men også en del ikke-
kvalificerede ansøgere imellem. En god tid at rekruttere i idet mange bliver færdigud-
dannede til ferien. 
 
Til afdelingslederstillingen var der 6 kandidater, hvoraf ikke alle var kvalificerede og der 
var afbud til samtaler - derfor genopslag. 
Der har været rekrutteringsproblemer ved flere af skolelederstillingerne den seneste tid 
i Kolding kommune, hvilket har resulteret genopslag flere steder. 
 
Undring: Hvorfor stoppede ”lærer til lederuddannelsen” i Kolding kommune? Nu er der 

ikke kvalificerede kandidater at rekruttere af. 
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Når nu vi ved, at der er så hård konkurrence, så skal man måske se på løn og ansæt-
telsesvilkår. Koldings skolelederlønninger ligger under omkringliggende kommuners. 
Der er brug for, at få gjort disse stillinger attraktive igen. 
 
Corona har ikke gjort noget godt for fortællingen om skolelederens arbejdsvilkår. 
 
Skolebestyrelsen følger udviklingen løbende. 
 

5. Drøftelse af skolens atletikmuligheder – Søren Larsen/Jan 

Poulsen 
Aalykkeskolen har gennem en menneskealder anvendt atletikfaciliteterne på Kolding 
Stadion. Med renoveringen og udflytningen af Atletiklubben til Seest må Aalykkeskolen 
se frem til yderst begrænsede og bekymrende atletikmuligheder. Skolen forhørte sig 
uden held for 1 år siden om udsigten til fortsat atletikmuligheder. Skolen har rykket for 
et svar desangående og er indkaldt til møde i den nærmeste fremtid. 
 
Drøftelse af Aalykkeskolens atletikmuligheder, hvor det er vigtigt at: 
 
Beholde muligheden for at fortsætte vores tradition for, at have atletik gennem hele 
skolelivet i nærmiljøet uden nævneværdig transport. 
 
Undgå at altetik blot bliver reduceret til en fagdag i løbet af 8./9. klasse i Seest. Atletik 
er en del af idrætsfaget, hvilket er et udtræksprøvefag efter 9. klasse. 
 
Undgå at idrætsundervisningen mest bliver brugt til transport fra Aalykkeskolen til atle-
tikmuligheden. 
 
Kolding Kommune har erkendt, at man under renoveringsplanerne for Kolding Stadion 
har glemt, at lokale skoler anvender Kolding Stadion til skoleatletik og efterlader disse 
skoler uden et fornuftigt alternativ.  
 
Skolebestyrelsens forældre retter henvendelse til byrådet. 
 

6. Status på ”brobygning med børnehaver” – Christa Dyrbjerg 
Aalykkeskolen har gennem et stykke tid haft et samarbejde med de omkringliggende 
børnehaver, som er blevet revideret. 
 

5/10 Christa deltager i forældrekaffe ”Under Egen” 
I løbet af oktober besøger storbørnsgrupperne Aalykkeskolen, hvor de deltager i skolen 
og leger på legepladsen med nogle af deres ”gamle venner” 
 
1.+ 3./11 GLO-infomøde for kommende og interesserede forældre. 
 
3 gange hen over vinteren besøger kommende og måske kommende Aalykkeelever 
skolen, hvor de er sammen med de pædagoger, der kommer ud i distriktsbhv til 
jobswap – de samme pædagoger der skal forestå GLO. Målet er at danne relationer og 
tryghed. 
Mandag uge 8 – overlevering fra børnehaverne til skolen. 
 
Uge 9-12 jobswap fra Aalykke til børnehaverne. Målet er at lærer børnene at kende i 
deres trygge rammer, med mulighed for at få en uddybelse af barnet hos bhv.pædago-
gen. 
 
15/3 GLO opstartsmøde for kommende forældre på skolen. 
 
1/4 GLO-opstart med jobswap fra børnehaven til skolen. 
 
For at få et GLO-forløb med en kerne af en ”Aalykkemodel”, gik vi sidste år i gang med, 
at lægge rammen for, hvordan vi strukturerer vores GLO. Målet med det arbejde er, at 
sikre en nogenlunde ensartethed i vores GLO, således der ikke er udpræget forskel på 
forløbet, alt efter hvilke pædagoger der har forestået GLO det år. Der skal dog stadig 
levnes plads til ”freestyling” 
 
Vores GLO-fokuspunkt i år er overleveringsinformationer og klassedannelsen. Vi vil på 
baggrund af en evaluering, sørger for en kerne af spørgsmål, så vi har samme ud-
gangspunkt for klassedannelse hvert år, samt se på skolebestyrelsens principper for 
klassedannelse. 
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7. Indledende drøftelse af princip 2.1 – bilag – Frank Enemark 
Princippet omhandler skolens organisering og senest revideret i 2009. 
 
Den tredelte skole afhjælper, at vi undgår, at der går 9 år fra man starter en 1. klasse 
op og til næste gang det sker. Der sker meget på 9 år. Det samme gør sig gældende 
ift. afgangsprøverne, hvis det kun er hvert 9. år. 
 
Det er vigtigt, at der er sammenhæng i hele barnets skoleliv – også i de interne over-
gange mellem afdelingerne. 
 
Punktet rettes til efter drøftelsen og kommer på igen næste gang. 
 

8. Orientering 
a. Personale – Afd.leder stilling 

Enighed om at det er den rigtige kandidat, der skal have stillingen. 
b. Supplering af skolebestyrelse 

Der mangler et medlem samt suppleanter.  
c. Elevråd 

Ønske om kropssæbe i bruserummet i idræt. 
FEK (fælles elevråd Kolding) afholder 6 møder i år. 

d. O.a. 
Fælles trivselstur til Danfoss Univers i morgen for 0. – 8. klasse og det meste 
af skolens personale.. 
 

9. Evt. 

 


